

ŚWIĘTO „SOLIDARNOŚCI”

Obchody rocznicowe rozpoczęły się V paradą motocyklową. Meta tym razem była na boisku MDK nr 1, gdzie trwał piknik rodzinny „Zabawa z Solidarnością”. Były gry i konkursy dla dzieci i dorosłych, a także pokazy policyjnych psów służbowych, ratownictwa przedmedycznego i wozów strażackich. Dzięki hojności sponsorów uczestnicy konkursów zostali obdarowani licznymi nagrodami.

Piknikowi towarzyszył turniej piłkarski, wzięło udział 15 drużyn. Wygrał zespół BHU S.A., druga był Bajótek Team, a trzeci Exide Technologis (Centra).

Obchody rocznicowe zakończyła Msza św. odprawiona 31 sierpnia w kościele oo. Dominikanów i złożenie kwiatów przy pomniku Poznańskiego czerwca 1956 r.



Stocznia Gdańska znowu bez Lenina

Przed kilkoma miesiącami na bramę nr 2 Stoczni Gdańskiej powrócił Lenin. Prezydent Gdańska ubzdurał sobie bowiem, że przywrócenie wyglądu wejścia do zakładu z 1980 r. ma służyć celom edukacyjnym. Napis ten został szybko obrzucony jajkami i farbą, a następnie przez „nieznanych sprawców” przykryty banerem z logo „Solidarności”.



28 września - w przeddzień 32 rocznicy powstania „Solidarności” - członkowie KK, stoczniojcy, mieszkańcy Gdańska zebraли się przy bramie nr 2 i usunęli Lenina. Teraz widnieje tam napis: Stocznia Gdańska im. Solidarności.

Odpiłowywanie liter oraz Orderu Sztandaru Pracy za pomocą tarczy elektrycznej trwało ok. pół godziny. Część osób przyglądających się temu skandowała „Solidarność”, a jeden z działaczy stoczniowej „S” grał na gitarze strajkowe piosenki. Po zakończeniu całej akcji związkowcy odśpiewali hymn narodowy. Na reakcję władzy nie trzeba było długo czekać. Już 3 września policja wraz z ekipą i nakazem prokuratorskim zjawiła się w siedzibie Komisji Krajowej żądając, pod groźbą przeprowadzenia rewizji, wydania liter „im. Lenina”

29 września - Warszawa manifestacja pod hasłem **Obudź się Polsko**

Dla „Solidarności” będzie to kolejny etap walki o godność ludzi pracy. Zamanifestujemy naszą dezaprobatę dla działań rządu w sprawach podstawowych: wydłużenia wieku przechodzenia na emeryturę oraz umów śmieciowych.

Nasz udział w tej manifestacji będzie też wyrazem solidarności środowisk opozycyjnych w Polsce niezadowolonych z działań obecnie rządzącej ekipy.

Będziemy chcieli również wyrazić nasz sprzeciw wobec nierównego traktowania mediów w Polsce.

Zgłoszenia wyjazdu do 21 IX 2012 r. w Dziale Organizacyjnym tel. 61-853-08-60 w. 18, 19 lub kom. 606-298-127 albo 606-29-81-33 oraz w oddziałach terenowych ZR w Lesznie: 65 520 21 98 i Pile: 67 212 48 59.

Emerytury do Trybunału



W maju 2012 r. Sejm przyjął ustawę podwyższającą wiek przejścia na emeryturę do 67 roku życia. Zdaniem „Solidarności” zmiany te są

niezgodne z obowiązującą Konstytucją oraz przyjętymi w Polsce standardami Międzynarodowej Organizacji Pracy. Komisja Krajowa zaskarżyła nowelizację ustawy do Trybunału Konstytucyjnego.

Dokument zawiera trzy zarzuty do ustawy o emeryturach i rentach z funduszu ubezpieczeń społecznych. Zdaniem ekspertów „S” niezgodne z Konstytucją jest zrównanie wieku emerytalnego kobiet i mężczyzn oraz zróżnicowanie warunków nabycia prawa do tzw. emerytur częściowych w zależności od płci. Związek skarży się również na nieprzestrzeganie przyjętej w Polsce konwencji Międzynarodowej Organizacji Pracy w sprawie minimalnych norm zabezpieczenia społecznego.

26 września 2012 r. odbędą się obrady XXIII Walnego Zebrania Delegatów Regionu Wielkopolska NSZZ „Solidarność”. Delegaci podsumują działalność Zarządu Regionu określą zadania dla wielkopolskiej „S” na następny rok.

Kampania w internecie i w kinach



7 września ruszyła kampania informacyjna „Nie dla wydłużonego wieku emerytalnego”. Jej celem jest przypomnienie i utwalenie w świadomości społecznej zagrożeń płynących z wydłużonego czasu pracy. Krótkie spoty przypominające o sprzeciwie Związku wobec pracy aż do śmierci będą pokazywane przez najbliższe 4 tygodnie w 247 salach kinowych należących do koncernu ITI (czyli multikina) w 28 miastach. Oprócz tego filmiki będą prezentowane na typowo kobiecych stronach internetowych, takich jak np. glamour.pl, gala.pl, rodzice.pl. oraz na stronach przeznaczonych dla mężczyzn, takich jak futbol.pl, chip.pl, aktywni.pl.

Pomnik ks. Henryka Jankowskiego

31 sierpnia przed bazyliką św. Brygidy w Gdańsku odbyła się uroczystość odsłonięcia pomnika ks. prałata Henryka Jankowskiego. Wydarzenie to poprzedziła msza św. w bazylice św. Brygidy pod przewodnictwem metropolity gdańskiego abpa Sławoja Leszka Głódzia odprawiona z okazji 32 rocznicy powstania „Solidarności”. Autorem pomnika ks. Jankowskiego, który 17 sierpnia 1980 r. poszedł do strajkujących robotników i z tym dniem związał całe swoje życie, wykonał Gennadij Jerszow, gdański rzeźbiarz ukraińskiego pochodzenia. Warto podkreślić, że artysta zrezygnował z honorarium.

